
 

№３１８ 

平成２８年１月２０日 

結の郷 

   

 

 

 

 

      
 

瀬戸谷地区交流センター 

（藤の瀬会館） 

電話 ６３９－０１２０ 

FAX ６４８－２７５５ 

  

    迎春の候、皆様におかれましては、健やかに新年をお迎えの事と心よりお慶び申し上げます。 

 昨年中は、交流センターの事業及び運営に、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  皆様の暖かなご支援で、基本理念の「つどう」「学ぶ」「つなぐ」に沿った活動が出来ました事に感謝  

 申し上げる次第でございます。 

  異常気象による災害対策等も叫ばれる中、本年度はさらに地域の結束力を高め、瀬戸谷地区の 

 発展・安全のために職員一同活動してまいりますので、益々のご支援ご協力をお願い申し上げます。                                              

                                 

                              ◇瀬戸谷地区交流センター長 村松 一博◇ 

 

《１・２月朝市》 

１/２４、３１、２/７、１４、２１、２８ 

《次回フリーマーケット》 

 ２/７  どちらも 7時～ 

  

  １月１０日（日）、穏やかな晴天に恵まれて「平成２８年藤枝市瀬戸谷地区

成人式」が、多くのご来賓の方々のご出席を賜り、藤の瀬会館イベントホール

で行われました。新成人を迎えられたみなさんは、男性１３人・女性７人で、

北村市長からお祝いと期待のこもった励ましのメッセージをいただきました。

また、ご来賓の方からもご祝辞をいただき、新成人を代表して阿井元輝さん、

向島里紗さんが、「周りの方々に感謝し、責任ある社会人として皆様の期待に

こたえられる人間に成長していきます。」と力強く

『誓いの言葉』を述べました。 

 式の後のフリータイムでは、恩師の大畑先生の歌

や天野先生のギター演奏を聞いて、楽しかった当時

の事が思い出されたのではないでしょうか？  

 今年も、地域の皆様のご協力をいただき、新成人の皆さんをお祝いすることが出来ましたこ

とに感謝申し上げます。 

 今年も『瀬戸谷ふれあいまつり』が開催さ

れます。さまざまな発表・展示・イベントが

盛りだくさん！！ 

地域の方々とふれあって、心も身体も温まり

ましょう。是非、お出掛けください。 

 １月１７日（日）１８日（月）に大久保地区で

暮らす地域おこし協力隊、村上隊員の「オープン

ハウス」を開催しました。当日は、地域の方、移

住希望者など１１３  

人が見学に訪れまし

た。今後とも空き家

バンクへのご理解と

ご協力をお願いいた

します。 



 
 

★期間中、本などの貸出、返却ができません。 

 

◇駅南図書館・岡部図書館 

    2月１日（月）～2月５日（金） 

◇岡出山図書館、各公民館・地区交流センター図書室 

    2月1５日（月）～2月１９日（金） 

※システムの定期点検のため、2月1５日（月）は、 

 終日ホームページを停止いたします。 

 平成２７年１２月１９日（土）、農産加工体験

室で「親子でクリスマスケーキづくり」講座が

行われ、１１組の親子（総勢２７名）が参加し

ました。 

 12月12日（土）、「絵手紙を楽しもう」講座が閉講

しました。柏餅、梅の実、トマト、白ナス、里芋、栗、

ミニ凧など季節折々のものを題材にして描いた作品は、

2月の「瀬戸谷ふれあいまつり」で展示されます。 

 1月16日（土）、「ジュニアイングリッシュ」講座

が閉講しました。カードを使ったり、ぬり絵をした

り、いろいろな道具を使いながら楽しく英語を学びま

し た。ま た、ハ ロ ウ ィ ン パ ー

ティなど外国の行事を学びなが

ら、新しい友達

づくりもできま

した。 

☆自主グループとして永年活動していらっしゃ

るコーラスグループ『コール・アッチェル』さんが

２０周年を記念してコンサートを行います。 

 

日 時：１月２４日（日） 
       開場 １３時 開演 １３時３０分 

会 場：藤の瀬会館 イベントホール  

   賛助出演：青葉コーラス   

  美しい歌声をぜひお聞き下さい!! 

 

 

◇貸館申請 

    ２月の貸館申請は、１日（月）が休館日の 

   ため、２日（火）午前９時から受付します。 

◇皆さんのご意見をお聞かせください。 

    瀬戸谷地区交流センターでは、来年度の講 

   座を企画中です。「こんな事を学びたい！」 

   「こんな事に挑戦したい！」などなど・・・ 

   講座に関するご希望・ご意見等ございました 

   ら、ぜひ地区交流センターまでお知らせくだ 

   さい。お待ちしております。 

 

 連絡先：瀬戸谷地区交流センター ℡639-0120   

 

◆市・県民税申告 （※土・日曜日は除く） 
  ２月１６日（火）～２月２９日（月） 藤枝市役所西館３Ｆ 

  ３月 ２日（水）～３月 ３日（木） 岡部公民館１Ｆ 

  ３月 ７日（月）～３月１５日（火） 文化センター３Ｆ 

  いずれも午前９時～１１時３０分、午後１時～３時３０分 

◆確定申告 （※土・日曜日は除く） 
  ２月１６日（火）～３月１５日（火） 午前９時～午後５時 

    焼津市総合体育館（シーガルドーム） 

◆年金受給者の方の申告 
  ２月 １日（月）  岡部公民館２Ｆ 

  ２月 ８日（月）～２月１０日（水） 藤枝市役所西館５Ｆ 

  いずれも午前９時３０分～午後３時３０分 

 お父さんが参加した組が２組あり、

親子一緒に生クリームの泡立てやデコ

レーションに悪戦苦闘する姿もみられました。

「楽しかった。」「親子で貴重な体験ができ

た。」「自分から進んでやろうとする子供の姿

を見ることができて良かった。」など賑やかに

クリスマスケーキづくりを楽しみました。 


